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COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 31 Registro Delibere

OGGETTO: Tariffe I'utilizzo di anno2024.

L'anno duemilaventiquattro il giomo quattordici del mese di Marzo alle ore 12.30 e
seguenti, nella casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta
Municipale con f intervento dei Signori:

Presiede il Sindaco, Aw. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Morale.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Più in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del

Sindaco nonché dei seguenti componenti della Giunta Comunale: Vice Sindaco Sig. G. Malignaggi

e Ass. Lanteri M.C., tramite video-chiamata Whatsapp attraverso I'utenza telefonica dell'Ufficio
Segreteria l' Ass. Di Giorgio F. e Ass. Rossitto E., come da Delibera di Giunta Comunale n.67 del

14.04.2022, avente ad oggetto: " Sedute di Giunta Comunale in videoconferenza - approvazione

modalità".

I1 Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte

dei Responsabili competenti per materia.

Il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta ha firmato tuttt

gli atti.

LA GIUNTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X

J Fernando Di Giorgio Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Emanuele Rossitto Assessore X
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DELIBERAZIONE DELLA G.C. n. l0 del 13.02.2023

Oggetto: Tariffe per loutilizzo di impianti sportivi comunali anno 2024

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione Comunale sostiene la promozione di tutte le attività che sono indirizzate
a stimolare e incentivare le attività culturali, sociali e sportive del territorio;

Che l'Amministrazione Comunale promuove e valorizza le proposte volte ad ampliare ed incentivare
l'offerta e la pratica sportiva nel Comune di Ferla;

Considerato che la determinazione dei costi di gestione debba essere fatta con riferimento alle previsioni
dell'anno di competenza, includendo tutte le spese;

Considerato che, allo stato, gli impianti sportivi sono in gestione diretta delComune di Ferla;

Visto il D.M. 31 dicembre l-983 "lndividuazione delle categorie dei servizi pubblici locali a domanda
individuale", e successive modificazioni, da ultimo con l'articolo 34, comma26,D.L.1"8 ottobre 2012,n.L79,
convertito, con modificazioni, dalla L. L7 dicembre 2OL2, n.22L;

Dato atto, pertanto, che tra i servizi pubblici a domanda individuale assegnati alla responsabilità dirigenziale
del Dirigente del Servizio Sport, gestiti nel territorio del Comune di Ferla, individuati tra le categorie dei
servizi elencate dal D.M. 3I.I2.L983, sono ricompresigli impianti sportivigestitidirettamente dalComune
di Ferla;

Ritenuto di dover stabilire delle tariffe relativamente agli impianti sportivi in questione gestiti direttamente
di cui alla Tab. A, allegata al presente prowedimento, con le seguenti specificazioni:
a. le tariffe sono, ai sensi del D.P.R. n. 633/1972 e successive modifiche e integrazioni, comprensive di IVA;

b. le pulizie degli impianti restano a carico degli utilizzatori;
c. per ogni annata sportiva ad awenire, qualora dovesse riscontrarsi un aumento dei consumi (acqua,

energia elettrica, gas)sarà operata una revisione in aumento ditutte le tariffe;
d. sono esenti dal pagamento della tariffa d'uso le iniziative promosse dalle Scuole;

e. gli utilizzatori dovranno far fronte a eventuali danni alle strutture stabilendo che verrà restituita al

momento della riconsegna delle chiavi al termine del periodo concesso, in toto o parzialmente nel caso in
cui sia stata utilizzata per il ripristino dei luoghi o cose;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di deliberazione;

Ritenuto di dover dare seguito all'approvazione delle tariffe applicate da parte ditutti i concessionari in uso

ed assentite dall'Amministrazione Comunale con i provvedimenti di affidamento dell'impianto, prendendo
atto dei relativi tariffari quali risultanti dalla Tab. A allegata al presente provvedimento;

VISTO I'O.R.EE.LL.;

PER LE RAGIONI ESPOSTE IN PARTE MOTIVA,



DELIBERA

L. diapprovare per l'annualità 2024\a misura delle tariffe dicuialla Tab. A, con le seguentispecificazioni:
a. le tariffe sono, ai sensidel D.P.R. n. 6331L972 e successive modifiche e integrazioni, comprensive di IVA;

b. le pulizie degli impianti restano a carico degli utilizzatori;
c. per ogni annata sportiva ad awenire, qualora dovesse riscontrarsi un aumento dei consumi (acqua,

energia elettrica, gas) sarà operata una revisione in aumento di tutte le tariffe;
d. sono esentidal pagamento della tariffa d'uso le iniziative promosse dalle Scuole;

e. gli utilizzatori dovranno far fronte a eventuali danni alle strutture stabilendo che verrà restituita al

momento della riconsegna delle chiavi al termine del periodo concesso, in toto o parzialmente nel caso in
cuisia stata utilizzata per il ripristino dei luoghio cose;

2. di dare atto che dalla presente deliberazione non deriva alcun onere economico a carico del bilancio

comunale;

Successivamente,
con separata votazione unanime, la Giunta Comunale

DELIBERA

di dichiarare il presente prowedimento immediatamente eseguibile, aisensi dell'art. L34, comma 4 D.Lgs

267/2000.
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TABELLA A

TARIFFE IMPIAIITI SPORTIVI ANNO 2024

1. CENTRO SPORTIVO/OLISTICO _ VIA DEL MERCATO E PALESTRA COMUNALE

Al fine di sostenere la pratica dello sport nelle scuole, è prevista l'esenzione dal
pagamento delle tariffe per attività sportive promosse dagli istituti scolastici con sede
in Ferla

CENTRO
SPORTIVO/OLISTICO

PALESTRA COMUNALE

Per attività sportive, per
allenamenti e per
manifestazioni nelle
d i sci p li n e con se ntite,
svolte da Associazioni,
Federazioni e/o Enti di
Promozione Sportiva
che espletano attività
gratuite per I'utenza

Tariffa oraria€,4 Tariffa oraria € 3

Per manifestazioni
sportive e per attività e
al len amenti fin alizz ati
all' attività agonistica
organizzati dalle
Associazioni,
Federazioni e/o Enti di
Promozione Sportiva
che espletano attività
non gratuite per
l'utenza

Tariffa oraria € 6 Tariffa oraria € 5

Per manifestazioni, per
attività sportive, per
allenamenti nelle
d i sci p I i ne con se ntite,
svolte da Associazioni
che non prevedono
attività agonistica e
prevedono il pagamento
da parte degli utenti,
anche soffo forma di
quota associativa

Tariffa oraria € 8 Tariffa oraria€7
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TABBLLA A

TARIF'F'E IMPIAIITI SPORTIVI ANNO 2024

1. CENTRO SPORTIVO/OLISTICO - VIA DEL MERCATO E PALESTRA COMUNALE

Al fine di sostenere la pratica dello sport nelle scuole, è prevista l'esenzione dal
pagamento delle tariffe per attività sportive promosse dagli istituti scolastici con sede
in Ferla

CENTRO
SPORTIVO/OLISTICO

PALESTRA COMUNALE

Per attivita sportive, per
allenamenti e per
manifestazioni nelle
d i sci pli n e con se ntite,
svolte da Assocra zioni,
Federazioni e/o Enti di
Promozione Sporiiva
che espletano attività
gratuite per I'utenza

Tariffa oraria € 4 Tariffa oraria € 3

Per manifestazioni
sportive e per attività e
a I Ie n a m enti fi n al izz ati
all' attività agoni stica
organizzati dalle
Associazioni,
Federazioni e/o Enti di
Promozione Sportiva
che espletano attività
non gratuite per
I'utenza

Tariffa oraria € 6 Tariffa oraria € 5

Per manifestazioni, per
attivita sportive, per
allenamenti nelle
d i sci pl i n e con se ntite,
svolte da Associazioni
che non prevedono
attivita agonistica e
prevedono il pagamento
da parte degli utenti,
anche sotto forma di
quota associativa

Tariffa oraria € 8 Tariffa oraria € 7
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DELIBBRAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'
integrante e sostanziale del presente atto;

in oggetto, facente parte

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla

L.R. n. 4811991art. I comma I lett. i, come integrato dall'art. l2 L.R. 3012000;

RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte

in ordine al provvedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in

oggetto indicato;

DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente affo immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n. 41199, stante l'urgenza di provvedere.

Osgetto: Tariffe per l'utilizzo di impianti sportivi comunali anno2024

Espressiaisensidell'ar1. l, c.1,lett. i, L.R. n.48l9l come integrato dall'art. 12, L.R. n.30/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA

ff Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la correttezza e regolarità dell'azione
amministrativa.

D Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota
prot._d"l_che si allega.

tr Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico.

PARERI ED ATTESTAZIONI

Avv.
il

Ferla, lì

Giansiracusa
Affari Istituzionali

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLffITÀ CÓf{TABILB

! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

! Non dovuto in quanto I'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sulpatrimonio dell'Ente.

il ile

prot. del

Ferla, lì

esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.

Finanziario

/,

che si allega.

K



& Corrluneci Ferlcfit
H

f iiiLi:

Dehberazione di G.C. n. 3 | del {q /" 
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Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue:

IL SINDACO il Comunale

libero consorz-ic di Siracr"rso

Dott. GGiansiracusa
refrff

e

LA DELIBERAZIOT'qE È ESECUTIVA, L. R. 4419L e successive modifiche (art. 4 L.R.

23t97):

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data

! D..o.si 1.0 giorni dall'awenuta pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, lì

T
Dott.

Gornunale

ÉilJrh'"e


